

ACTA DE ADMISION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DE LA LICITACION PUBLICA ABREVIADA PARA BIENES N° 001-2025-MDT. PRIMERA CONVOCATORIA. PARA LA ADQUISICIÓN DE REPUESTOS PARA EL MANTENIMIENTO DE LA RETROEXCAVADORA 420F2 Y EL TRACTOR SOBRE ORUGAS CAT DHMXL PARA EL PROYECTO IOARR:” REPARACION DE VOLQUETE, TRACTOR ORUGA, RETROEXCAVADORA Y CAMION BARANDA; ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN EL (LA) EQUIPO MAYOR DEL DISTRITO DE TURPO, PROVINCIA DE ANDAHUAYLAS, REGION DE APURIMAC”

Siendo las 11:00 horas del día 16 de mayo del 2025, en la Oficina de Logística de la Municipalidad Distrital de Turpo, Provincia de Andahuaylas – Región de Apurímac, en amparo al Reglamento de la Ley N° 32069, aprobado con Decreto Supremo N° 009-2025-EF., El Sr. Denis Celso Arenas Chavez, responsable de la Dependencia de las Contrataciones designado como Oficial de Compra mediante Memorándum N° 329-2025-GM/MDT, procedió con la admisión, apertura de las ofertas, evaluación, calificación y otorgamiento de la buena pro del procedimiento de selección Licitación Publica Abreviada para bienes N° 001-2025-MDT, primera convocatoria. Para la Adquisición De Repuestos Para El Mantenimiento De La Retroexcavadora 420F2 Y El Tractor Sobre Orugas CAT DHMXL Para El Proyecto IOARR:” Reparación De Volquete, Tractor Oruga, Retroexcavadora Y Camión Baranda; Además De Otros Activos En El (La) Equipo Mayor Del Distrito De Turpo, Provincia De Andahuaylas, Región De Apurímac”

PRIMERO. - El Responsable de la Dependencia de las Contrataciones convocó el presente procedimiento de selección con fecha 05/05/2025, posterior a ello de acuerdo al cronograma de la presente se verifica el registro de participantes realizados a través del SEACE, verificándose que se registraron los siguientes participantes:



Nro.	Tipo proveedor	RUC/Código	Nombre o Razón Social	Fecha de registro en el procedimiento
1	Proveedor con RUC	10402943144	VARGAYA SUCARI FROILAN	07/05/2025
2	Proveedor con RUC	20421367605	ORBES AGRICOLA S.A.C	10/05/2025
3	Proveedor con RUC	20487850005	TRANSPORTES Y SERVICIOS HIDALGO EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA	06/05/2025
4	Proveedor con RUC	20490332490	CORPORACION DELTA SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA /CORPORACION DELTA SRL	07/05/2025
5	Proveedor con RUC	20505026439	REPUESTOS SUDAMERICA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA	06/05/2025
6	Proveedor con RUC	20545596823	IMPORTADORA GCZ DEL PACIFICO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - IMPORTADORA GCZ DEL PACIFICO S.A.C.	07/05/2025
7	Proveedor con RUC	20600548086	SPEEDTRACTOR E.I.R.L.	06/05/2025
8	Proveedor con RUC	20600767101	MAQUIMIN AYACUCHO PERU S.R.L.	09/05/2025
9	Proveedor con RUC	20601619947	ENVIRO ANDINOS S.A.C.	07/05/2025
10	Proveedor con RUC	20608247514	SAMYUGAR RG S.A.C	09/05/2025
11	Proveedor con RUC	20610679995	REFILT S.R.L.	06/05/2025

En el día y hora señalada en el cronograma del procedimiento, presentaron sus ofertas a través de la plataforma del SEACE de manera electrónica, los siguientes postores:

Nro. ítem	Descripción del ítem			
RUC / Código	Nombre o Razón Social	Fecha Presentación	Hora Presentación	Forma de presentación
1	CONTRATACION PARA LA ADQUISICIÓN DE REPUESTOS PARA EL MANTENIMIENTO DE LA RETROEXCAVADORA 420F2 Y EL TRACTOR SOBRE ORUGAS CAT DHMXL PARA EL PROYECTO IOARR REPARACION DE VOLQUETE, TRACTOR ORUGA, RETROEXCAVADORA Y CAMION BARANDA; ADEMAS DE OTROS ACTIVO			
20505026439	REPUESTOS SUDAMERICA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA	15/05/2025	23:21:59	Electronico

SEGUNDO. - El Oficial de Compra (DEC) en la Etapa de Admisión, verifica los documentos de Admisión de la oferta presentado por los postores exigido en el numeral 2.2.1.1. "Documentos para la admisión de la oferta" del CAPÍTULO II de las bases integradas, es como sigue:

ADMISION DE LA OFERTA (Documentación de presentación obligatoria / Documentos para la admisión de la oferta)	ADMISION DE LA OFERTA	OBSERVACION
REPUESTOS SUDAMERICANA S.A.C. CON RUC N° 20505026439	NO ADMITIDO	VER NOTA
	NO ADMITIDO	

NOTA 01: de la revisión de la oferta técnica del postor RESPUESTOS SUDAMERICANA S.A.C. se aprecia que dicho ANEXO N° 06 Precio De La Oferta, corresponde bajo la modalidad de pago de esquema mixto, es decir *Art. 130 literal b) precios unitarios*: aplicable en las contrataciones de bienes, servicios en general, consultorías y obras, cuando no puede conocerse con exactitud (...) y *Art. 130 literal a) Suma Alzada*: aplicable cuando las cantidades, magnitudes y calidades de la prestación estén definidas en las especificaciones técnicas (...), sin embargo, de acuerdo al expediente de contratación y las bases integradas del procedimiento corresponde únicamente bajo el sistema de contratación y pago de SUMA ALZADA.



ANEXO N° 6
PRECIO DE LA OFERTA

Señores
EVALUADORES
LICITACIÓN PÚBLICA ABREVIADA PARA BIENES N° 001-2025-MDT
Presente. -

Es grato dirigirme a usted, para hacer de su conocimiento que, de acuerdo con las bases, mi oferta es la

OFERTA A PRECIOS UNITARIOS:

CONCEPTO	CANTIDAD	PRECIO	TOTAL
Faja de bomba de agua CPT	1	S/ 160.00	S/ 160.00
Faja de ventilador principal CAT	1	S/ 345.00	S/ 345.00
Manguera de transmisión de alta presión S/M	1	S/ 615.00	S/ 615.00
Manguera de radiador en	1	S/ 70.00	S/ 70.00
Tapa de radiador	1	S/ 65.00	S/ 65.00
Tensor de correa	1	S/ 180.00	S/ 180.00
Termostato	1	S/ 120.00	S/ 120.00
Turbo compresor	1	S/ 15,440.00	S/ 15,440.00
Juego de bocinas de soporte del cilindro de inclinación CPT	1	S/ 140.00	S/ 140.00
Juego de pines y rotulas de cilindro de elevación de la hoja topadora CPT	1	S/ 261.00	S/ 261.00
Juego de sellos y retenes del cilindro hidráulico de elevación CAT	1	S/ 45.00	S/ 45.00
Master Kit de retén de cilindro de levante CAT	2	S/ 178.00	S/ 356.00
Vástago del cilindro hidráulico maestro CPT	1	S/ 1,466.00	S/ 1,466.00
Bearing	2	S/ 1,406.00	S/ 2,812.00
Cantonera con pernos	2	S/ 491.00	S/ 982.00
Cojinete	2	S/ 291.00	S/ 582.00
Cojinete	1	S/ 974.00	S/ 974.00
Cojinete	1	S/ 223.00	S/ 223.00
Cojinete	4	S/ 1,111.00	S/ 4,444.00
Cojinete	2	S/ 231.00	S/ 462.00
Cojinete	2	S/ 250.00	S/ 500.00
Cuchilla de lampón	2	S/ 2,818.00	S/ 5,636.00
Pin	2	S/ 329.00	S/ 658.00

Av. Samuel Alcázar Nro-100 INT.604, RIMAC – Lima / Oficina: 981222458 Cel: 949367396
E-mail: rptos_sudamerica19@hotmail.com

REPUESTOS SUDAMERICA S.A.C.
Glory & María Rivas
GERENTE GENERAL

NOTA 02: El postor en los folios 12 al 14 de su oferta económica presenta el anexo 6 precio de la oferta, sin embargo, existe observaciones a su oferta económica que pasamos a precisar.



Pin	2	S/	850.00	S/	1,700.00
Pin	2	S/	661.00	S/	1,322.00
Pin	2	S/	269.00	S/	538.00
Pin	1	S/	198.00	S/	198.00
Pin	2	S/	354.00	S/	708.00
Pin	2	S/	955.00	S/	1,910.00
Pin central de U	1	S/	514.00	S/	514.00
Reten	2	S/	36.00	S/	72.00
Reten	2	S/	83.00	S/	166.00
Rotula	2	S/	1,613.00	S/	3,226.00
Junta master de cadena	2	S/	2,737.00	S/	5,474.00
Junta master de cadena	2	S/	2,737.00	S/	5,474.00
Perno master	8	S/	89.00	S/	712.00
Juego de pivotes de soporte mando final (2 unidades)	2	S/	8,925.00	S/	17,850.00
Alternador CAT	1	S/	960.00	S/	960.00
Batería de 23 placas 12V	2	S/	4,126.00	S/	8,252.00
Bocina CPT	1	S/	66.00	S/	66.00
Faros	2	S/	224.00	S/	448.00
Faros	2	S/	224.00	S/	448.00
Kit de reparación de arrancador	1	S/	1,756.00	S/	1,756.00
Base del soporte de filtro hidráulico	1	S/	10,544.00	S/	10,544.00
Inyector	4	S/	1,197.00	S/	4,788.00
Manguera de alimentador de aire al motor y turbo S/C S/C	1	S/	58.00	S/	58.00
Cruceta de cubo	4	S/	210.00	S/	840.00
Juego de sellos y resortes de caja de transmisión	1	S/	46.00	S/	46.00
Retén de caja de transmisión	4	S/	413.00	S/	1,652.00
Parabrisas del lado izquierdo	1	S/	2,555.00	S/	2,555.00
Sensor de nivel de combustible de tanque CAT	1	S/	2,314.00	S/	2,314.00
Spring gas de Capota	2	S/	966.00	S/	1,932.00
Tapa del motor lado derecho CPT	1	S/	1,013.00	S/	1,013.00
Tapabarro posterior izquierdo	1	S/	501.00	S/	501.00
Juego de rótulas de dirección CAT	1	S/	231.00	S/	231.00
Juego baquelitas del extensible CTP	2	S/	2,831.00	S/	5,662.00
Juego de retén del cilindro hidráulico espigón	1	S/	136.00	S/	136.00
Válvula Joystick de control	1	S/	2,306.00	S/	2,306.00
Bomba electrica	1	S/	477.00	S/	477.00
Claxon CPT	1	S/	66.00	S/	66.00
Bocina	4	S/	206.00	S/	824.00
Bocina	4	S/	313.00	S/	1,252.00

Av. Samuel Alcázar Nro-100 INT.604, RIMAC – Lima / Oficina: 981222458 Cel: 949367396

E-mail: rptos_sudamerica19@hotmail.com

REPUESTOS SUDAMERICA S.A.C.
Mando General
GERENTE GENERAL

13

El postor ha variado los bienes requeridos en las especificaciones técnicas, así como en las bases integradas al no considerar todos los códigos de identificación de los ítems de cada bien en su propuesta económica que eventualmente en la ejecución contractual podría traer como consecuencia discrepancia entre el postor (proveedor) y la entidad.

La variación de los ítems, así como su codificación por parte del postor desnaturaliza su oferta económica, ya que están ofertando bienes sin códigos de identificación establecidos en el requerimiento y las bases integradas del procedimiento, situación que no es subsanable en virtud al Artículo 78 de la Ley General De Contrataciones Públicas.

Por lo que el Oficial de Compra de la Dependencia Encargada de las Contrataciones (DEC) decide **NO ADMITIR** la oferta del postor **REPUESTOS SUDAMERICANA S.A.C.** por las razones ya expuestas.

ACTO DE DECLARATORIA DE DESIERTO

Acto seguido, Siendo las 12:00 horas del día 16 de mayo del 2025, en la oficina de Logística de la Municipalidad Distrital de Turpo, Provincia de Andahuaylas - Apurímac, en concordancia con lo señalado en el numeral 56.1 del artículo 56 del Reglamento de la Ley General de Contrataciones Publicas, El procedimiento queda desierto cuando no se recibieron ofertas o cuando no exista ninguna oferta valida, salvo en el caso de la Subasta Inversa Electrónica en que se declara desierto cuando no se cuenta con dos (2) ofertas válidas.(...)

Mencionado lo anterior y no teniendo ninguna oferta válida, el Oficial de Compra procede a **DECLARAR DESIERTO** el presente Procedimiento de Selección Licitación Pública Abreviada para bienes N° 001-2025-MDT, primera convocatoria. Para la Adquisición De Repuestos Para El Mantenimiento De La Retroexcavadora 420F2 Y El Tractor Sobre Orugas CAT DHMXL Para El Proyecto IOARR:” Reparación De Volquete, Tractor Oruga, Retroexcavadora Y Camión Baranda; Además De Otros Activos En El (La) Equipo Mayor Del Distrito De Turpo, Provincia De Andahuaylas, Región De Apurímac” **POR NO EXISTIR NINGUNA OFERTA VALIDA.**

De conformidad a lo actuado, se da por concluido el presente acto, procediéndose a dar lectura del acta, la que el Oficial de Compra, aprueba y se firma en señal de conformidad.



.....
Oficial de Compra (DEC)
Denis Celso Arenas Chavez